



PREFEITURA MUNICIPAL DE DOM ELISEU
FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
CNPJ: 22.453.776/0001-08



Ofício nº 152/2022- FMDE

Dom Eliseu/PA, 05 de maio de 2022.

A

Ilmo. Prefeito Municipal de Breves/PA.
Sr. José Antônio Azevedo Leão

Assunto: adesão a ata de registro de preços nº 032/2021, originária do pregão eletrônico SRP nº 036/2021-PMB-SRP.

Prezado Prefeito,

A Prefeitura Municipal de Dom Eliseu, através da Secretaria Municipal de Educação/Fundo Municipal de Educação, em face à necessidade da contratação de empresa especializada na prestação de serviços de locação de estruturas modulares, som, iluminação e contratação de bandas e equipes de apoio necessário a realização de eventos, palcos e afins, realizou pesquisa no mural de licitações do TCM, bem como no portal compras públicas (<https://www.portaldecompraspublicas.com.br/>), e identificou-se que os itens descritos na Ata de Registro de Preços provinda do Pregão Eletrônico nº 036/2021-PMB-SRP, assinada no dia 26 de novembro de 2021, e com validade de 12 meses, atende as nossas necessidades. Assim sendo, venho através deste com fundamento no art. 22, § 1º do Decreto 7.892/2013, consultar o órgão gerenciador da ata, solicitando manifestação sobre a possibilidade de adesão da ARP acima aludida, nas quantidades e itens descritos na tabela em anexo, para análise quanto a possibilidade de anuência para aceitação de adesão.

E, para surtir efeitos e legalidade na contratação, solicitamos que a PREFEITURA MUNICIPAL DE BREVES, por meio de seu representante legal, emita um termo de AUTORIZAÇÃO A ADESÃO DA ATA.

Informo que em conformidade com o art. 22 § 6º do Decreto 7.892/13, havendo a aceitação por parte desta Secretaria/Prefeitura, efetivaremos a aquisição e/ou contratação em até noventa dias.

Por fim, reiteramos nossos votos de estima e apreço.

Respeitosamente,

Clenes Dos Santos Ribeiro
Secretário Municipal de Educação



PREFEITURA MUNICIPAL DE DOM ELISEU
FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
CNPJ: 22.453.776/0001-08



ANEXO I

Relação dos itens a serem aderidos

ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
00001	CERCA MODULADA	METRO	552,00	9,900	5.464,80
00002	PALANQUE MEDINDO 4m x 4m	UNIDADE	4,00	643,300	2.573,20
00003	PALCO MEDINDO 12m x 8m	DIA	5,00	4.999,000	24.995,00
00004	PALCO MEDINDO 6m x 4m	DIA	5,00	2.050,000	10.250,00
00005	PRATICÁVEIS PARA SONORIZAÇÃO (ABERTO)	UNIDADE	8,00	103,800	830,40
00006	PRATICÁVEIS PARA SONORIZAÇÃO (FECHADO)	UNIDADE	16,00	153,300	2.452,80
00007	RAMPA	UNIDADE	6,00	301,850	1.811,10
00008	ROLETAS	UNIDADE	2,00	202,850	405,70
00009	TENDA 10m x 06m	UNIDADE	26,00	1.395,800	36.290,80
00010	TENDA 6m x 6m	UNIDADE	36,00	249,500	8.982,00
00011	TENDA 3m x 3m	UNIDADE	38,00	189,800	7.212,40
00012	TORRE PARA SONORIZAÇÃO	UNIDADE	13,00	504,800	6.562,40
00013	ORDENAMENTO DE FILAS	UNIDADE	15,00	209,400	3.141,00
00014	BANHEIRO QUÍMICO..	DIA	108,00	252,400	27.259,20
00015	BANHEIRO QUÍMICO PARA CADEIRANTE	DIA	19,00	252,350	4.794,65
00016	LOCAÇÃO DE GRUPO DE GERADOR MÓVEL, COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 150 KVA	DIA	9,00	2.078,500	18.706,50
00017	LOCAÇÃO DE GRUPO GERADOR MÓVEL, COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 180 KVA	DIA	2,00	2.590,000	5.180,00
00018	SERVIÇOS DE ILUMINAÇÃO TIPO 01	SERVIÇO	9,00	1.107,000	9.963,00
00019	SERVIÇOS DE ILUMINAÇÃO TIPO 02	SERVIÇO	6,00	1.237,400	7.424,40
00020	SERVIÇOS DE ILUMINAÇÃO TIPO 03	SERVIÇO	7,00	2.029,400	14.205,80
00021	SERVIÇOS DE ILUMINAÇÃO TIPO 04	SERVIÇO	7,00	4.058,500	28.409,50
00022	LOCAÇÃO DE 02 SKY PARA MÁQUINA DE PAPEL, CH 04	DIA	6,00	301,800	1.810,80
00023	LOCAÇÃO DE TELÃO DE LED	DIA	9,00	2.029,000	18.261,00
00024	LOCAÇÃO DE TELÃO CONVENCIONAL	DIA	10,00	405,800	4.058,00
00025	LOCAÇÃO DE 02 TVS 40"	DIA	3,00	207,800	623,40
00026	SERVIÇO DE SONORIZAÇÃO GRANDE PORTE (PA)	DIA	4,00	10.999,000	43.996,00
00027	SERVIÇO DE SONORIZAÇÃO MÉDIO PORTE	DIA	7,00	5.048,800	35.341,60
00028	SERVIÇO DE SONORIZAÇÃO PEQUENO PORTE 1	DIA	15,00	2.078,900	31.183,50
00029	SERVIÇO DE SONORIZAÇÃO PEQUENO PORTE 2	DIA	15,00	1.509,600	22.644,00
00030	LOCAÇÃO DE MINI TRIO ELÉTRICO	DIA	11,00	2.029,300	22.322,30
00031	LOCAÇÃO DE TRIO ELÉTRICO	DIA	2,00	5.099,000	10.198,00
00032	CARRO DE SOM DE PEQUENO PORTE	HORA	116,00	89,000	10.324,00
00033	LOCAÇÃO DE SONORIZAÇÃO-SOM DE CARRETINHA SONORA	DIA	22,00	310,000	6.820,00
00034	PÚLPITO	DIA	18,00	209,000	3.762,00
00035	KIT DE PROJEÇÃO I	DIA	22,00	1.105,000	24.310,00
00036	KIT DE PROJEÇÃO II	DIA	17,00	704,000	11.968,00
00037	EDIÇÃO DE VÍDEO	HORA	51,00	301,800	15.391,80
00038	FILMAGEM	DIA	33,00	306,800	10.124,40
00039	FOTÓGRAFO	DIA	100,00	306,700	30.670,00
00040	SERVIÇOS DE DECORAÇÃO GRANDE PORTE	SERVIÇO	3,00	2.029,000	6.087,00
00041	SERVIÇOS DE DECORAÇÃO-MÉDIO PORTE	SERVIÇO	18,00	1.039,000	18.702,00
00042	SERVIÇOS DE DECORAÇÃO-PEQUENO PORTE	SERVIÇO	23,00	940,000	21.620,00
00043	PROFISSIONAL BRIGADISTA	DIA	74,00	125,000	9.250,00
00044	COORDENADOR GERAL	DIA	7,00	311,660	2.181,62
00045	EQUIPE DE MESTRE DE CERIMÔNIA-02 PESSOAS	DIA	8,00	1.088,800	8.710,40
00046	EQUIPE DE RECEPCIONISTA-02 PESSOAS	DIA	10,00	105,400	1.054,00
00047	RODIE	DIA	10,00	105,500	1.055,00
00048	EQUIPE DE SEGURANÇA-EVENTO PEQUENO PORTE-10 PESSOAS	DIA	17,00	118,700	2.017,90
00049	EQUIPE DE SEGURANÇA-EVENTO MÉDIO PORTE-20 PESSOAS	DIA	9,00	148,000	1.332,00
00050	EQUIPE DE SEGURANÇA-EVENTO GRANDE PORTE-30 PESSOAS	DIA	6,00	148,000	888,00
00051	EQUIPE DE SERVIÇOS DE LIMPEZA E CONSERVAÇÃO-10 PESSOAS	DIA	24,00	110,000	2.640,00
00052	SHOW BANDA MUSICAL-ATRAÇÃO REGIONAL-CATEGORIA POPULAR 1	UNIDADE	9,00	4.009,000	36.081,00
00053	SHOW BANDA MUSICAL-ATRAÇÃO REGIONAL-CATEGORIA POPULAR 2	UNIDADE	5,00	2.524,000	12.620,00
00054	SHOW MUSICAL-VOZ E TECLADO-ATRAÇÃO REGIONAL-CATEGORIA POPULAR	UNIDADE	12,00	2.078,000	24.936,00
00055	APRESENTAÇÃO DE GRUPO ARTÍSTICO DE DANÇA	UNIDADE	20,00	1.187,000	23.740,00
00056	PALANQUE MED 6m x 4m	UNIDADE	7,00	2.750,000	19.250,00
00057	PALCO MEDINDO 18m x 14m	DIA	7,00	7.999,000	55.993,00
00058	PALCO MEDINDO 8m x 6m	DIA	4,00	4.058,000	16.232,00
00059	PÓRTICO	DIA	3,00	3.019,000	9.057,00
00060	TABLADO COM ALTURA ATÉ 1,30m	METRO QUADRA	15,00	94,000	1.410,00
00061	CAMARIM MED 4m x 4m	DIA	3,00	1.049,000	3.147,00
00062	PALANQUE MED 8m x 4m	UNIDADE	3,00	4.009,000	12.027,00
00063	KIT DE CD PLAY COM 01 PROFISSIONAL(DJ)+01 NOTEBOOK	DIA	6,00	1.039,000	6.234,00



LICITA DOM <licitadom@gmail.com>

SOLICITAÇÃO DE ADESÃO A ATA - DOM ELISEU/PA

2 mensagens

LICITA DOM <licitadom@gmail.com>

5 de maio de 2022 17:18

Para: cplbreves2021@gmail.com

Boa tarde, venha por meio deste solicitar o aceite para a adesão da ata.

Agradeço e aguardo o retorno!



1.9. Ofício - Pedido de Autorização do órgão.pdf

1786K
